ACTA NO. 2- EVALUACION JURIDICA DE EXPERIENCIA, TECNICA Y ECONOMICA
- . SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS No! 024 de 2019 ‘

EL CONTRATISTA SE OBLIGA A SUMINISTRAR Accesomos INSUMOS Y REPUESTOS
PARA LOS EQUIPOS BIOMEDICOS DE PROP!EDAD DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
POPAYAN E.S. E. '

1. ANTECEDENTES:

El dia 10 de julio dé 2019, la Entidad pubii'co'éi informe de evaluacion juridica de las ofertas

o presentadas en la solicitud formal No. 024 de 2019, en dondeé los oferentes tendrfan la facultad de '

subsanar los requisitos habilitantes y de experiencia, culminado la fecha y hora para la
presentacion de documentos’ subsanables el comité evaluador procede a verificar los documentos
‘aportados- y evaluar eI aspecto técnico y econémlco de quien resuite habihtado en el aspecto °
,Jurfdico S,

2. 'RELAC!ON DE PROPONE_NTES QUE SUBSANARON:

No. |NOMBRE DEL PROPONENTE | SUBSANA _
1 [XINGMEDICALSAS 3

2 MECATECK DE COLOMBEASAS | NO.
3. CRITERIOS A VERIFICAR. |
“Teniendo en cuenta el numéral (3.1.1.1 y 3.1.2) de E'a solicitud sumple de ofertas el corﬁlté
evaluador de la E.S.E. Popayan con el fin de garantizar a escogencia de Ja oferta mas favorable se
tendré en cuenta los sugulenf,es factores habilitacion jufldlca y de Experlencra :

: En tal sentldo se procede de la s:gwente manera

341 VERIFICACION DELA DOCUMENTACION JURIDICA Y DE EXPERIENCIA

: : MECATECK DE -
| REQUISITOS XINGMEDICAL S.A.S COLOMBIA SAS
EXPERIENCEA DEL PROPONENTE. _ CUMPLE NO GUMPLE
HABILITACEON , - CUMPLE : _. CUMPLE _

. - H oferente MECATECK DE COLOMBIA SAS, al no subsanar la expeﬁenma requerida por Ia :
. entidad sera rechazado de la solicitud de ofertas de‘la referencia por configurar causal de réchazo,
segtin el litera 16. Cuando el oferente no subsano los documentos requeridos por la Entrdaa‘- del
numeral 5.- CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS '

- Es asi como se procede a Ia evaluacion técnica y econémlca del oferente XINGMEDICAL S. A S

3.2 EVALUACION TECNICA: EI contratlsta deberé aportar

GRUPG 1 BOMBILLOS . - - T [CUMPLEINO CUMPLE

PRESUPUESTQ $15.975.036

" Bombillo colimador equipo de lmageneologla dlgltal marca | CUMPLE.FOLIO 2 |

1 |Bombllozsviow - WDM modelo New Orient100

2 Bombillo Ref 03100 ) Equ:po de frganos ) B - | CUMPLE. FOLIO 52

}a e@ - N



3 Bombillo Ref 03000

Equipo de érganos

CUMPLE FOLIO 52

4 Bombi!lo Ref 3400 Equipo de érganos- CUMPLE FOLIO 52
5 Bombiuo'Rgf 3900, Equipo de organos C-UMPLE FOLIO 52
[ ' Bombillo 12V75w pata plana ‘ Lat_'npara de fotogurado CUMPLE FOLIO 52
7 Bombillo 12V 35 W'pata rgdonda Lém'para de fotocurado CUMPLE FQLIO 52
B Bombillo Ref 06000 : garir_ngosco}ﬂo CUMPLE FOQLIO 52
9 _ . Qombiilo Ref 04700. Lar_ingoscopio_ CUMPLE FOLIO 52
10 | Bombillo Ref 04800 ] i.an'ngoscopio CUMPLE FOLIO 52
11| Bombillo 6V 20w ‘ Microscoplo CUMPLE FO LIO. 52
5 Bombilo F3 T3VE5W Unidad odontologica

CUMPLE FOLIO 52

GRUPO 2 BATERIAS

PRESUPUESTO $15.233.536

4500 mAh :
2 | Bateria 12 \}oh 38 Ah “Desfibrilador Welch Altyn: PIC30 '_ I CUMPLE FOLIO 52
3 éater_ia - Electrocardiografo Edan modelo SE-801C l - | CUMPLE FOLIO 52
4 _B_ate_rl’é o Electmwrdiégmﬁ.Edén modelo SE-3 . . CUMPLE FOLIO 52
5 ' | Baterfa LI 3IC01A 111 V— 2600mAh Maonitor de signos vitales Mindra.y mbdelo Imec8 . CUMPLE#OLIO 52
& | Bateria l ' : Monitor de signos vitales Edan modelo M8 : . - - 'CUMPLE FOLIO 52
7 BaterfaI ) - _ { Monitor fetal Edan modelo F3/F9 - : . CUMPLE Fd L0 52 -

GRUPO 3 CABLES Y ACCESORIOS

PRESUPUESTO $25.732.108

Sensor Spo2 "Desfibrilador Mindray D6 CUMP

7 | Gensor Spoz esToriador Mindray 55 — — CUMPLE FOLIS 53
3 Cable de ECG de tres ;Ierlivadas | Desfibrilador Mindray D8 R —— 7 CUMPLE .FO LIO 53 .
4 Cable de ECG de tres deriva;‘ias Desfibrilador. Mindray Dﬁ ) ) . CUMPLE FOLEQ 53
. : 3 .
5 _ Cable de paciente 12 derivadas Etectrocardidgrafo EDA_N SE-3 — CUMPLE FOLIO 53
& | Cable de paciens 13 dervadas : Eictocardivgrafo EOAN SEB0TC ' CUMPLE FOLIO 53
& 7 Sensor de temperatura piel : Incubado.ra Niﬁgo David modelo TI-200 ) CUMPLE FQLIO 53
8 - Séns;or temperatura piel Lampara de calor }adiante Ningo David modelo HKN-Q-O . CUMPLE EOLIC 53
lfémpa'ra' de caldr fadiante NinQo David modelo HKN-93B CUMPLE FOLLO 53

9 Sensor temperatura piet

N2




10 | Sensor de Sb62 aduito Monitor de signos vi;alés Min&r_ay modelo Imecs CUMPLE FOLID 53
- 11 | Sensor de Spo2 adulfo « Monitor de signés vitales Mindray modelo Méc—1000 CUMPLE FOL!ﬁ.sg
-12 | Sensor de Sﬂp& adulto - Moh_itc;rt;le-signos vital;‘-.-s‘M'indrray modelo M_engo ' VCUMF”LE.FOLIO'.S_S: )
13 Sé_néor de ?poz adulto Monitorld.e signos vitales Edan mode}o M8 . cu MF‘LE FOLIO 53
14 [ Sensorde Spo2_adu|t6 . Mon_itdr de signos viéles Edan modeto MS.O: 7 . éUMPLE FOLIO 53
. 15 | Sensor de Spo2 adulto Mon'itc‘x Comen St-ér modeto 8000H CUMP'L_E FOLIO'53
6 Sesorde Spo2 pediatnco Monitor de Signos Tales Mindray moddio imess K WP LEFOID 5
17 | Sensorde Splozlpediétrico Meonitor dé _sigr-los Qit;ales Mindra_iy modelo Méc;-wod = _CUMP!.E FOLIb 53
18 | Sensorde Spoé pediatrico Monitor de signos vitales Mi-nd'ray miodelo Meo—1250 .GUMPI‘_E FOLIO- 53 -
19| Sansor de SpoZ pediatice Monitor de signos visal.es Edan modelo M8 CUMPLE FOLID 53
20 | Sensorde Séoz pedibtrico Monitor de signos \"itales.Eda'n‘modélp M50 CUMPLE FOLIO 63"
21 _séﬁsor de Spo? pediatico Monitor Gomen Star mo_delé’adobH CUMPLE FOLIO 53 '
22 i Cable de !ECG de tres derivadas- Monitor ;:1e $ignos. u:ritafeé Mi‘ndray modeio .h;necﬂ CUMPLE FOLIQ 53 )
23 | Cable de ECG de tres dervadas | Monfior de'sig.;nos.vita[es Mindray modelo Mec-1000 ' - CUNPLE FOLIO 5
24 Cab!e dé ECG de tres derivadas Monitor de signoé vitales Mindray moc;elo Mec-1200 Cl;lMPLE FOLID _54 :
25 [ Catle s ECG de tres dervadas T Montor ée éi‘gnos Vitales Edan modefo M8 CUMPLE FOLIO 54
26 [ Cable de ECG de tres derivac;as ‘Monitor de signos Titales Edaﬁ m‘ot_ieio MSO, i : CUI;\ﬂPLE FOLEO.54
27 | Cable de EC_G..de‘tres qervadas | Monfior Copen Star modelo BO0OH- - CUMPLE FOL10 5
38 | Manguera t_ubo t-ﬂiBP con aéop_le's Mcir;itor d;e si.gnos ‘\;itales Mindray modelo 'Imeca. CUMFLE FOLIO 54
28 | Manguera tubo NIBP con ;oopies. : : Monitor de signos vitales Min.d_r.a-y modelo Mec-1000 GUMPLE FOLIO 54
30 I\.;!anguera tubo NiBP clon' aoopies.‘ Monitnf de signos vitalés Mind?ag-; modelo Mec-1200 - ,C:UMPLE POL!O 54' :
31 | Manguera tubd NIBF. coﬂn'acopies Monitor de signo_sn;fita_les Edan modefo M8 ' = CUMPLE Fble 54 |
32 Manguera 'tuBo NIBP coﬁ acoples Meonitor de signos vitales Edan rﬁodéka M50 : CUMPLE FOLIO 54
R 3 'Manguera tubo NIBP con écoples 'Moriit'or Comu_en.Star modelo 8060!-! : CUMPLE FOLID 54
34 _ Seﬁs;;or cbn,exiéq tipo Nel!c_:orrAdul:to Pulsioximetro' Huntleigh mo;!eio MP1R . CUMF’LE FOLIﬁ 54
GﬁUPO 4 ADAPTADOF_!ES' | .
PRESUPUESTO $6.766.310 , . -~ - — _ ' . '
Adaptador de comiente de 120V | Bascula digital Health oMeter modeio 822KL | CUMPLE FOLIO 54 E
2 | Adaptador de‘.(;.on'ie_nte de 120V Eascu_la digital Heélth [} Meter. -modele 524 KL CUMPLE'FOLIO 54 —
3 | Adaptador dé corriente de 120 V . Ba-s.cula. qigﬁa! Haalth ¢ Mster modalo 5{;3 KL = cUMPLE FDLIO 54
4 a%zztlid:g&g%ﬁeﬁfp‘f;;m v Bascula digital Heaitn o Meter n‘nqd;elo 4IKL CUMP"F FDLIO 54

"
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Adaptador de corriente Modelo No
5 ° | MESP2005A1881N  100-240V 0,18A,
50-60Hz ) :

Equipo de ¢rganos marca Welch Allyn GS-777

CUMPLE FOLIO 54

GRUPO 5 ASPIRADDRES

PRESUPUESTO $6.274.772

ction Unit 7E-D

CUMPLE F

‘| Botelta plastica de 1200 o¢ reutilizable
para aspirador de secreciones

‘Agpirador Thomas

"CUMPLE FOLIO 55

3 Fittro .

Aspirador Thomas modelo Medi pum 1130

'CUMPLE FOLIO 55

4 Filtro hidrofobico con conexidn rosca

Aspirador Thomas

CUMPLE FOLIO 55-

Filtr¢ hidrofobico con conexién

Aspirador Thomas

CUMPLE FOLIO 55

5 manguera
6 | Filtro Hidrofébico YX9800 Aspirador-Smaf .| GUMPLE FOLIO 55
7 Manguera silicdnada Aspirador de secreciones

GUMPLE FOLIO 55

GRUPQ 6 DESFIBRILADDRES

PRESUPUESTO $ 2.075.035

Mindray D

TCUMPLEFOLIO S5

Papel Térmico 50 mm x 20 m
Painmed D0SGX20

Desfibrilador Mindray D6

"CUMPLE FOLIO 55

3 | ventiiador

Desfibrilador Mindray D6

CUMPLE FOLIC 55

4 | Papel térmico .

Desfibrilador Schiler DG4000

CUMPLE FOLIO 55 -

5 | Papel termico

Desfibrilador Welch Allyn Pic 30,

GUMPLE FOLIO 55

GRUPO 7 DOPPLER FETAL

PRESUPUESTO $408.646

1. Cable del transduclor -

_ il i .
Dopler fetal

Transductor FHR Scnoftrax 2 MHz
USB. '

Dopler fetal

CUMPLE FOLIO 55

GRUPO 8 ELECTROCARDIOGRAFO

PRESUPUESTC § 2.457.950-

Electrodos de succiénjuegode 6
unidades

Electrocardidgrafo

CUMPLE FOLIO 56 -

per

CUMPLE FOLIO 55 |




.

Electrodos tipo pinza juego por 4
unidades :

CUMPLE FOLID 56 -

GRUPO § NEBULIZADOR

PRESUPUESTO $ 616.206

conector

Brazalete de una via adulto con |,

Nebuiizador Thomas. paquete por 10 und. " CUMPLE FOLIO 56
2 Filtro ' ' - Nebulizador Devibiis Ref 56500 paquete por 25 unida&es CUMPLE FOLIO 58,
GRUPO 10 ,
-PRESUPUESTO $3.069.586 '

Monifor de sigrios vitales

GUMPLE FOLIO 56

_Brazalete de una via pediatrico con

CUMPLE FOLIO 56 _

5 Espiral

2, conector . ) Monitor de signos vitales
3 Brazalete de dos vias adulto Tensiémetro‘de pa-re CUMPLE FOLIO 56 7
.| Gonecfor Luer Slip 3,2 mm a 4,0 mmi ) ' . CUMPLE FOLIO 56
4 Welch Allyn Tensiometro de. pared i
Tensiometro de pared Welch Allyn " CUMPLE FOLIO 56

GRUPO 11 MICROSCOPIO

T

PRESUPUESTO $ 3.014.270

Microscopio Olympus CX21

"] CUMPLE FOLIO 56

2 Filtro de condensador azyl

Microscopio Olympus CX21

CUMPLE FOLIO 56

3 Filtro de condensador azuf

: Micrdséopio Labomied LX400

CUMPLE FOLID 56

) Perilla de movimiento de muestra

| Microscopio Olympus CX21 .

CUMPLE FOLIO 56

5 Protector de oculares

Microscopio Olympus CX21

CUMPLE FOLIO 56

"8 | Protector dé regulador de micro

N

Microscopio Olympus CX21FS2

CUMPLE FOLIO 57" -

7 Vidrio porta condensador

| Microscopio Olympus CX21FS1

CUMPLE FOLIO 57

GRUFO 12 CENTRIFUGA'

PRESUPUESTO $5.904.290

A}




GRUPO 13 ODONTOLOGIA

PRESUPUESTO § 64.685.602

. e e e e et e e e e i
Amalgamador DENTSPLY Promix

" Actilco protector porta capsuias FOLIOS7
2 Tapa protectora poria capsulas Amalgamaﬁor SDI 1JLTRAMAT 2 CUMPLE FOLIO 57
-3 Tapa Amalgamador Densply Cresent l CUMPLE FOLIO 57
4 Tapa Am‘algamador Densply Prormix 400 CUM#LE FOLIO 57
5 Tapa Ama_lgamador Densply Bocat Pro CUMPLE FOLIO 57
6 Carcasa completa Lampara de fotocurado sun-lite 1275 CUMPLE FOLIO 57
7 Fibra Optica Ldmpara de fotocurado sun-lite 1275 CUMPLE FOLIO 57 '
5 [Fimode iz Campara de folocurado sun-iite V27 CUMPLE FOLIO 57
2 Socker para bombillo Lampara d_e fotocurado sun-lite 1277 ) CUMPLE FDL.IO 57
10 :';ngf:gggzi rl?ollizg:ra de Lémpara de fotocurado CUMPLE FOLIO 57
11 | Pedal Cavitron Densply modelo Bobcat Pro ‘CQMPLE FOLIO 57
12 | Jernga tiple mas pinta Unidad odontalagica CUMPLE FOLIO 57
13 | Gabeza de conira angulo Pieza de baja velocidad NSK CUMPLE FOLIO 57
14 | Crigtal en vidrio Lampara unidad odontoldgica nacional ClePLE FOLIO 5'}
15 ‘Vélvula Oon/Off - Unidad odentolégica CUMPLE FOLEO 57
16 | Vélvula cambia vias Unidad odontologica - CUMPL? FOLIO 57
‘7 Vélvu_la reguladora de agua punla; Unidad odontolégica CUMPLE FOLIO 57
metalica :
18 | Vélvula piloto Unidad odontolégica CUMPLE FOLIO 57
19 | Vélvula eyectora o veﬁturi Unidad oc.iontoIoQica CUMPLE FOLIO 57 ‘
20 Vél\_.'ula reguladora de agua para Unidad odontologica CUMPLE FOLIO 57
cavitron
21 | Vlvulas reguladoras-de gire Unidad odonlol.ogica CUMPLE FOLIO 58
22 | Acopfe cavitro h_embra " | Unidad odontolgica CUMPLE FOLIOQ 58
7 23 _ Acople cavitro;l mache Unidad odonto;égica . CUMPLE FOLIO 58
34 [ WMangusra 176 azul Unidad odqntolégicz; COVPLE FOTIG 3
25 Manguera 1/4 gz Unidad odontoldgica CUMI;LE FOLIG 58
26 | Manguera 3/18 azul Unidad odontclbgica 'CUMPLE FOLIO 58
27 | Manguera para eyector de saliva Unidad ¢dontelogica CUMPLE FOLIO 58 -
28 | Manguera para jeﬁnda—triple ] -Unidad odontoldgica - CUMPLE FOLIO 58

pl




6/30

Compresor odontoldgico Schulz

-

29 Maﬁguera para pieza dé_ mano Unidad odontoldgica . CUM?LEI FoLio 58
30 | Manguera coraza 1" 1/2 x mefro K Unidad o,dontﬁlégica 7 CUMP'I..,E I'=OLEO 58
31 [ Cheque de 1042 T Unidad odonmloéica COMBLEFOLIO 5~
. ::rﬁ;:roadtamaﬁoo con pie & MY | nivad odonto saica - ' | - CWPLE quo 58
5 Valiula de aivio 6 desfogue Onidad od;ntoIOQica - ; CUMPIE FOLID 5
34" | Vaivulas ventur eyector Unidad odontolggica CUMPLE FOLIO 56
35 | Digipador deiuz . Unidad'odonté!égica 7 CUMPLE FOLIO 58 -
36. qS::,’tr 3; ie'e;).c')ector de sativa de alta y Uni da d. | oq;:’ntol @gica | C-'uMP_Lé FQL!O 5§
37 Rejillas plasticas Unidad i:)‘donlolééicé - - .| CUMPLE FOLIO 58
38 | Pedal para unidad fija Unidad 'od.omo]égica , CUMPLE FOLIO 55: -
30 Reguador desis s P Unidad odortobgica 'GUMPLE‘FOLzo_sé -
40 'Fil_tro reéulador'para compresor Unidag 6donlolégicé‘- CUMPLE f;'O_LIO 58
Mo Acople borden micro motor y piéza de Unidad 6 t.:lonto!’ bgica CI:IMELE FOli.iO 55- -
mano : - o
. 42 | Cambia fresa elsténdar Unidad odoﬁlolégi«;a ' _ CUMP'LE'-FOlLIO 58 '
a3 | Tanques do 1o con tapa nacional | Unidad pdontobgica CUMPLE FOLIO 58 _
Rz fanques de 172 Iitro Oridad odontologica CUMPLE FéLiO 58
45 | Bandeja porta instrumentas Unidad odontologica oéqideniares CUMPLE FOLID 50
46 | Empaque para placa cilindro Dynair Co'mpres;:r odontoifgico Dy;nair_ ' CUMF’LI-E- [=4) LIO 55 —
47 | Empaque —re'dt;n'do para cﬁraté Dyna'ir | Compresor oéjontolégico Dymair CUMPLE FOLIO 58 .
"48 | Electro véivulé.para compresor Dynair VCompres‘:or odonfologico Dyn;if ‘ CUMPLE"EO.LIE) 5‘8
49 Jueg'o anillos péra cbmpreéor Dynair - .Combresor odéﬁtolégico'Dynair ] CUMPLE'_lF'OLIO 58
&0 Fil!ro.de ai;e dp‘mpresor Schulz msy . . - ’ CUMPLE FO.LIOI 58

‘Juegos de empaques compresor -

CUMPLE FOLIO 59

Schulz msv 6.{30

51 Sehullz o ,Compre;;qy odontologico Schul;
52 | Pistonés compresor Schullz \ " | Compresor odentoldgico Sch'uIzC.:' CUMPLE FOLIO 59
‘53 | Bielas compresor Schullz Compresor odontologico Schuiz .| CUMPLE FOLIO 59~
54 gamlsas ¢ cilindros compresor - Gompresor odontolégico Schulz CUMPLE FOLIO 59
chuliz .

55 | Ciglefial-compresor Schullz Compre'soro«_iontbiégico Schulz ?UMPL.E FOLIO 59 _
56 Juegé de anillos Schulz Compr_esdr odonfoiégico Schulz CUMPLE FOLID 58
57 | Piston msv 6/30 Schulz Compresgr pdontoldgico Schulz CUMPLE FOLIO 58,
58 Vélvula chequs para compresor '| Compresor odentoltgico Schulz -CUM?LE F.OLIO %

'\ ‘jﬁ p@.




s Schullz

Soportes de caucho compresor

Compresor edontolégico Schulz

CUMPLE FOLIO 59

€0 schulz 380-405uf

Condensador de arrangue compresor

Compresor odontolégico ‘Schulz

CUMPLE FOLIO 59

61 Embobinado de mbtor

Compresor sdontolégico Schullz

CUMPLE FOLIO 58

- - Empaq )

2 pLinrth;ra cuello cisne para i.lnidacfi Unidag po.rlétﬂ CUMPLE FOLIO 59
63 | Pedal para unidad 'po'rtétil Unidad portatil_ CUMPLE FOLIO 59
54 Condeﬁsador de arranque Unidad portatil CUMF.'LE FQL!O 58
GRUPO 14 AUTOCLAVE
PRESUPUESTO $5.661.970

CUMPLEFOLIO 53

T Autoclave tmt 2400
2 Empaque Autociave autoﬁal 30007 CUMPLE FOLIO 59
3 Empague Autoclave automat 3400 - Ct_JMPLE FOLIO 59
4 Empaque . Aut(l)clave autn\mfcn 5000, CUMPLE FOLIO 59 -
5 Empaque Autoclave Ritter M11 CUiMP.LE FOLIO 59

[} Electrovalvula

Autoclave Automat 2400

CUMPLE FOLIO 59

7 Electrovalvula .

Autociave Automat 3000

CUMPLE FOLIO 59

8 [ Electrovalvula Autoclave Automat 3400 CUMPLE FOLIO 59
9 Electrovalvula Autoclave Automat 5000 CUMPLE FOLIO 5¢
10 | Vaivula de alivio Autoclave Automat CUMPLE FOLIO 58

11 | Breaker protector de media lension

Autoclave Automat

| CUMPLE FQLIO 59

12 | Sensor de presién

Autoclave Autornat 3000

GUMPLE FOLIO 59

GRUPO 15 VARIOS

PRESUPUESTO $1.456.73¢6

[REION

1 | Porla bombillo Weich Altyn |

n‘no fibra oOptica | ClO 60

2 Pulsador monitor felal EDAN

Monitor fetal Cadence Edan

CUMPLE FOLIO 60

3 Pera estandar

Tensidometro de pared

CUMPLE FOLIO 80

La firma XINGMEDICAL; cumple técnicamente con los requisitos exigidos en

Numero 024 del 2019

‘_\fp,

fa Solicitud formal




.33 EVALUACION ECONOMICA El proponente debe presentar formalmente la oferta econémlca
en los términos y oportunidad definida. No se tendran en cuenta prOpuestas econém:cas
enwadas parmalmente a través de otros medlos

GRUPO 1EOMBILLOS ~ ~ R - , T VALOR™

PRESUP_UESTO $159750% ' ; _ T — '

Bomb,,,o 4 10 — . Eﬁ‘;:ﬂcg'mghxﬂ;iﬁ:;lzﬁ:e'r':?ggﬂé?mg'a diglal .
2 éoi’nbillo Ref 03100 e ; I\Equipo'de- 6rganc;s 5 . 1 07.60.0.
3| Bombilo Ref oéooo T E%]uipo de 6rganos - IR 107.000 B
4; Bc;n;nbillo Ref 3400 — Equipo de _6rga‘nos . o ' o . ..50.000 = |
§ | Bombillo Ref;3900 o Equipo de 6fgan;)s .' ‘ R = ‘1'-87‘.000 :
6 ‘Bombilio 12V 75w pat%l plana Lampara de fotocurad.o o : - e 161.000 -
7 | Bombilio 1:2lV 3BwW pa}; redonda ‘L’émpﬁara de fotocu\rado R — o - . '144.70_0'0' o -
'8 | Bombillo Ref(;SGOO - | Laringoscopio. . | T '_ 4 i _ ' 110.000'.7
é Bomibillo Ref 04700 - B 'L'aringos‘co_pfo | ) N ' 55.000
10 Borﬁbind Ref 24806 , - N Laringos;:opio - “ R D 55.000-
:"11' Bombillo 6V 20w — Microscoplo : . T _ 28,000
12| Bombillo H3 12V-55W B ' Qniqéd odomotégk’:a-, 7 | 17:000
T[ToTAL —- - T — T |
GRUPO 2 BATER!AS . . ‘ . ‘ \
PRESUPUESTO $15.233536 ‘

K fgggf  recargblede Lion do 140 Oestoracor nday modeo 08 - |+ 2460000

-2 |Bateria 12Volt3,8Ah B Desﬁbrilad&rweich Allyn P;é'so — B 1. ) 2.710.’000_
3 - | Bateria o — .E.It‘.actrocard?égrafo Edan r.n_od'e'lo SE-601C ; | ‘.4’10.000 .
4 Baieria o — _ Electrocart;li'égrafo‘Eaén modelo SE-3 Lo | - . 404.0(?0'
5 éaterla LI13I001A 11.1 V- 2600mAh _ Monitor de siér}os vitales Mindr_ay modeloimec8 | -628.'000‘

.v




6 |Bateria Monitor de signos vi.tales Edan mode!o'MB : 816.000
7 | Bateria Moﬁitor fetal Edan mo&elo FS;FQ- . 828.000 |
"I'OTA.L . '8.256.050' )
GRUPO3 GABLES Y ACCESORIOS ‘
PRESUPU.E-ST-O $25.732.108
Sensor Spo2 Desfbriador Mindray 05
2 |Senser Spo2 Desﬁbriladof M_ind.rag-r D3 ‘229..000
'3 | Cable de ECG de tre_.s derivadas Desfibrilador Mindray D6 . 145000
4 | Cable de ECG de tres'deriQadas | Desfbrilador Mindray D3 272.000
5 | Cable de paciente 12 derivadas Electrocardiografo EDAN SE3 7336.000
6 .Cable de paciente.12 dervadas Electrocardiégrafo EDAN SE-01C . 336.000 -
7 | Sensorde températﬁrg piel lncu.bado-ra Niﬁgo David m-odelo TI-200 255.000
8 | Sensortemperatura piel ‘. l{f:(n;ﬁ;ga de calor r.ad‘iaht;a Ningo David modeio - 468.060
| . .Sensor omporatura pigl hir&?;;; de cal-ct:r. radiantf_e Ningo Dévia m.odelo 468.000
. ) ! . -
10 Sensor de Spo2 adulto Monitor de signos vifales Vr\ninrdraylmodeio_imeca 229.000
11 | Sensorde Spoz adulto Monitor de sigﬁo-s vitales Mindray- modelc; Mec—1000 212.000
12 | Sensor de Spo2 adulto | Monitor de siénos vitales Mindray modslo Mec-1200 - 212.000
13 | Sensor de Spo2 aduIFG ‘| Monitor de signos yifa'les Edan modefo- MSI . 212.000
14 | Sensor de Spo2 aduito Monitor de’ signos vitales Edan modelo MSO ) 212.000
15 Sehs_or- de Spo2 a(;iu[to Monitor Comen Star modelo 8000H 7 229.000
16 .‘Sensor de $po2 pedidtrico Monitor de signos vita|e§; Mindray modelo Imec8 228.000
17 | Sensor dg Spo2 pédiétrico Monitor‘_de signos vitales Mindray mod_elpl Mec-1000 210.000
18 | Sensor de Spo2 pe&iétrico Monitor de signos vitales Mindray mode!o Mec-1200 210.000
19 | Sensor de Sp62 pe_diéirico Monitor de signos vitales Edan modelo M8 229.000 |
20 | Sensor de-Spo2 pe‘diétrico Monitorde signos vitateg Edan modelo M50 210.000




\

229,000

21 gensor de Spo2 pediétridb Monitor Comen Star quelo 8000H - “
22 | Cable de ECG de tres derivadas Monitor de signos vitales Mindray mod.elé imec8 289-.000
23 | Cable de ECG de tres derivadas ‘Monitor de signos vitales Mindray hodelo Mec-1000 272.000
24 Cab;e de ECG de tres derivadas Monitor de signos vitales Mindray modelo Mec-1200 7 '272,0Q0 :
25 | Cable de ECG de tres derivadas Monitﬁr’de signos vitaies.Edan modelo M8 272.000
28 Qablerde ECG de tres derivadas Monitor dersign;;s vitales Edan modélo Ms0, - 272.000
27 [ Cable de ECG de tres derivadas Mnitor Comen Star modelo 8000H - e 2?2.000
28, | Manguera tubo NIBP ézon acoples - Monitor de signc;s.;ita!es Mindray mddello'lmec8 190.000
29 | Manguera tubo N;BIP con acoples Monitor d;a sighos vitales Mi‘ndr_a)_f modelo Mec-1000 | 187.000 l
30 | Manguera tubo NIBP con acobles Monitor de signos vitales Mindray mode_lo Mec-1290 ‘. - 187.000
31 | Manguera tubo NIBP on acoples Monitor de signos vit?les Edan modelo M8 - 187.000
32 Ménguera‘hiubo NIBP con acoples Monitor de signos vitales Edan modelo M50 187.000
. . . . re
33 [ Manguera tubo NIBP con acoples Monitor Comen Star modelo 8000H 187.000
34. | Sensor conexién tip§ Nellcor Adulto éulsioximetko Huntleigh modelo MP1R ' 1225.000
TOTAL . .3.447.000
GRUPG 4 ADAPTADORES '
PRESUPUESTD $6.765.310

"1 | Adaptador de corrients de 120 V | Bascula digital Healthi o Meter modelo 522 KL 220.000
2 | Adaptador de corriente de 120 V Bascula digital Health o Meter modelo 524 KL - 220.000
3 | Adaptador de corriente de 120 V- Bascula digital Health o Meter modelo 553 KL 1220.000
" [‘Adaptador de corrients de 120 V - ;
4 e delo AD-0930M ADPT4D Blaécula digital Health o Meter modelo 349KL 220,000
- |Adaptador de corriente Modelo No - - ,
5 |MESP2005A1881N 100-240V 0,18A, | Equipo de drganos marca Welch Allyn GS-777 -, 425.000
50-80Hz . : ‘ :
TOTAL 1306000  ©

GRUPO 5 ASPIRADORES

PRESUPU ESTD $6.274.772




Desfibrilador Mindray D6 - -

Baterla recargable Aspiradr Suction Unit 7TE-D 498.000
2 Botella p!ést{c)a de 1200 o reutilizable Aspirador Thomas 247.000
para aspirador de secreciones L
3 | Fittro Aspirador Thomas modelo Medi pum 1130 20.000
4 | Filtro hidrofobico con conexidn rasca ‘Aspirador Thomas, 20.000
5 Filtro hidrofobice con conexidn - Aspirador Thoma.s . 20.000
manguera ‘
8 | Filtro Hidrofébico YX980D Aspirador Smaf : 25.000
7 | Manguera siliconada Aspiratior de secreciones 4.080
TOTAL 834,080
GRUPO 6 DESFIBRILADORES
PRESUPUESTO % 2.075.035

2 Eg‘;g'xzi"“im 50 mm x 20 m Painmed | o gh ritador Mindray D8 4,000
3 Ventitador | Desfibritador Mindray D6 254.000
4 | Papel témico - Desfibrilador Schiler DG4000 ) . _ 38.000
5 | Papel témmico Desfibrilador Welch Allyn Pic 30 51.000
TOTAL ' 452.000

GRUPQO 7 DOPPLER FETAL

PRESUPUESTO $408.646

R

Dopler fetal

. ._ 0 LR

Transductor FHR Sonotrax 2 MHz -
USB. .

Dopler fetal

171.000

TOTAL

342.000

GRUPO 8 ELECTROCARDIOGRAFO

PRESUPUESTO $ 2.457.950

pe-




Electrodos desucménjuego de6

104000

1 -_ unidades . E!ectrocarduﬁgrafo
) Electrodos tipo pinza juego por4 En : —, T
2 | onida des Elec_:trocardségrafo) X - 102.000
TOTAL v 206.000
.GRUPQ QVNEBUL_IVZADOR ‘
PRESUPUESTO§ 616.206

Filtro

Nebullzador Thomas paquete por 10 und

)

214, 200 '

Nebulizador Dewbius Ref 56500 paguete por 25

Brazalete de una via adulto .._..___

.2 |Fiitro L unidades - - 390'090

TOTAL _‘-".514,260' :
GRUPGT0™ .
PRESUPUESTO $3.069.536

1 " Monitor de 51gnos vitales

conector _ )
o | Brazalets de una via pediatrico con Monitor de.signos vitales 37.000

| conector : : .
3 |Brazalete de dos vias adulto *| Tensiémetro de pared - 37.000
4 Conector Lirer SI_:p 3.2 mm a 4,0 mm Tensiometro de pared 6.000
) Welch Allyn ‘ ' .

5 | Espiral Tensiémetro de pared Welch Allyn ° 25.000

TOTAL : 142000

[GRUPC 71 MICROSCOPIO

PRESUPUESTO $ 3.014.270

Mlcroscoplo Olympus CX21

Cremallera macro L 425.000
2 | Filtro de condensador azul * Microscopio Olympus CX21 136.000 -
-3 | Filtro de condensador azul 238.000

Microscopio Labomed LX400

o




4. | Perilla de movimiento de muestra

Microscopio Olymp_us' CX21°"

238.000

5 | Protector de oculares Microscopio Olympus .CX21 153.000 ”

8 Protgdor de éegulador de micro Microscapio (.)Iymp_u.s CX21FS2 204.000

7 | vidrio porta condensédor Microscopiq Olym.plle' cx21 FS1 -986.000
TOTAL - 2.380.000 l

GRUPO 12 CENTRIFUGA

FRESUPUESTO $5.904.200

Escobillas 'para centrifuga originales
(Par)

TOTAL

GRUPO 13 ODONTOLOGIA

PRESUPUESTO $ 64.685.602

136.000

Unidad odontelégica

| Actilco protector porta capsulas | Amalgamador DENTSPLY Promix
2 - | Tapa protectora porta capsulas Amalgamador SDI ULTRAMAT 2 136.000

3 Tapa Amalgamador Densply Cresent ° : 13;6.000
4 |Tapa Amalgamador Densply Promix 400 " 136.000
5 -T.apa Amalgamador -Densply Bocat Pro 136.000
8., '.Carcésa completa L;‘m}éara de fotocurado sun-iite 1275 317.000
. , : .

-7 | Fibra optica - | Lampara de fotocurado sun-lite 1275 ’ 314.000
é Filtro de luz Lampara de fotocurado sun-lite 1275 161.000 .
g Soéker para bbrr_sbil_b Lampara. de fotocﬁrado sun-lite 1277 ' ~ 113.000
o ;/;?;i::i%; para Ire’amr'para de/fotbcurado‘ Lampara de fo.to‘lmra o _47_009
11 F;e_-dal' ’ Cavitron Deﬁsply r_n'od.el_o ﬁobcat P;o 136.000
12 | Jeringa triple rﬁas punta .

96.000

pe




13 -

Rejillas plasticas

Cabeza de contra &ngulo Pleza de baja velocidad NSK 215.0_00
14 | Cristal en vidrio Lémparé‘unidad odontolégica q'mc'ior;al 150._00Q
15| Valvula On/Off Unidad odontolbgica 59.000
16 | Vélvula cambia vias Unidad o‘d'oanlbgica 42.000
I e o— 2000
18 \(élvula'pliloto Unidad odontolégica 29.000
19 | Vélvula eyectora o venturi Unidad odontologica , 29000
20 Vél‘.{u;a reguladora delagua para Unid'a;l od;antéilbgic'a' | 29000
cavitron . - .
21 | Vélvulas .reguladora_s de aire . | Unidad odontolégica y _ 59.000
22 Acople cavitro hembra Unidad odontolﬁgica” , 85..090
23 _Acoplé cavitron macho , Uhiaad odontologica . 85.00Q
.24. | Manguera 1/8 azul Unidad odontoiogica 13.000
25 | Manguera 1/4 azul Unidad odor_llolégic-a‘ i . 17.000 ,
26 Mangue.ra‘ 3116 azul Unidad bn‘,{ontolégi;:a 17.006 _
27 | Manguera para eyector de saliva Unidad odontolégica 5.000
28 Manguera para jeringa triple Unidad odontolégica. * 5.000
29 'Manguera para pieza de mano- 7 Uni-da-d odor_\tolt;.\gfca ; 15.000
30 M.anguera coraza 1" 1/2 x metro Unidad odontolégica 15.000
31 | Chegue de 10/32 Unidad odont;mgica ' 15.00Q
32 :i:;iﬁlroautomético con pie de amigo y Uhid‘ad dento!bgica ‘ ] 47,000
33 Vélvuia’ de alivio 0 desfogue lJnidad odonto!‘ég.ica 125,000
54\ Vélvulas venturi eyector Unidad ordontolbgicg , 34.000
35 | Disipador de luz Unidad odb‘ntolbgiica ) 76.0(_),0_.
36 s&tg;gecm’ desaliva de alta y Oridad odontolégica ~ 25.000
37 U.nidad odontolggica 20.000




portatil

38 | Pedal para unidad fija Unidad odontolégica 102.000
39 | Regulador de aire para compresor Unidad odontologica 68.000
40 Fi!trcl: regl-zlador para compres;')r Unidad odontolégica 85.000
4 Acople borden micro motor y pieza de Unidad odontolégica 10.000
mano ‘ ,
2 Cambia fresa esténdar Unidad odontolégica 127.000
43 | Tanques de 1 litro con tapa nacional' | Untdad odontblégica 76.000°
24 | Tanques de 172 firo Unidad odontolégica 6.000
45 | Bandeja porta instrumentos Unidad odontolégica oocidenta.les ‘255.000
46 | Empaque para placa cilindre Dynair C;:mpresor odontoldgico Iéynair 17.000
47 I;mpaqge redondo p.a.ra culata Dynair | Compresor odontolégico Dynair 17.000
48 | Electro valvula para comprgéor Dynair | Compresor odo’ntolégico.Dynair | 85.000
49 | Juego anillos para compresor Dynair ‘Compresor od'onjtolégico Dynair 238.000
50 g;groo de aire corﬁpre'sor Schulz msv Compresor odontolégico Schulz 85.000
51 ;m:;%c:;’de empaques compresor Corﬁpresor oddntolégico Schuiz ’20,000 .
52 Pistones compresor Schullz - éompresor odontologico Schuiz 200.000
53 | Bielas r;omp;esor Schuliz .| Compresor odontolégice Schulz - 286,000
54 | Camisas o cilindros compresor Schullz Compresor odontoldgico Schulz 212.000
§5 |Ciguefial compresor Schullz Compresor odontoldgico Schulzr * 493.000
56 Juz;,go de anillos Schulz Compresor odontolégico Schulz 140.000
87 | Pistén msv 6/30 Schulz Compresor odontolg;)gico Schulz 200.000
5 | Valvula cheque para compresor Schulz Compresor odontolégico Schulz 161.000

‘ msv 6/30 i -

59 | Soportes de caucho compresor Schullz Compresor odontolégico Schulz : 13.000
80 | o v TP | Compresorodontatgico Schuz 85.000
61. Embobinado c;e motor Compresor 6do'nt0|6gico Schullz 430.000
62 Lampara cuelio cisne para unidad Unidad portati

323.000

e




. \ ) . - - -7;;
jJ ' ’ Al
63 |Pedal para unidad portatil . | Unidad portatil S ‘ 102.000
1 ' - ' ' "
84 | Condensador de arranque Unidad portatit S - . 42.000
. B . 3 1
TOTAL ) - ' . 7.009.000

GRUPO 14 AUTOCLAVE

PRESUPUESTO $5.661.970

BESIaR]

Autociave automat 2400 - [ 170000
f - ' : ‘ :
2 | Empadque - - ‘ Autogiave automat 3000 C . - 170.000
3 | Empaque. ' Autoclave automat 5400 _ — - 170.000
4 | Empaque T ‘Autociave automat 5000 . e 170.000
5 | Empaque o ‘ Autoclave Ri&er M1‘1 . — 995.000
6 |Electrovaivula ' o Autoclave Automat 2400 S ' ~°214.000
7 Electrovélv;Jla Autoc.:ia\f‘e Autonl'nat-:sQOO ' ' 2‘174.000
8 |Electrovalvula : Autoclave Automat 3400 ' : T 214.000
9 Electro.vélvula-_ N Aqtoclaveiautqmat 5000 - ' T 214000
1\0 Vélvula de alivio ‘ Autoclave Automat C . e 163.000.
11 | Breaker protector_‘de media tension = -Autoclave Automat - | ' 117..000'
- 12 | Sensor depresion Autoclave Automat 3000 ' ' -239.0011 '
TOTAL 4 R — | Z540.600
GRUPG 75 VARIOS ' _
PRESUPUESTO $1 .4.53.733
1| Portabombilo Welch Alyn a_rinos_de fibra Optica -+ 214000 .
2 | Pulsador monitor fetal EDAN . Monitor fetal Cadence Ed-an ‘ — - 135.0_00
3 |Peraestandar . - Tensiémetr;z de pared 7 | - _ -1 5.000
oA T — - _ '354.000_.
no.



El oferente XINGMEDICAL. cumple con la oferta presenfada por ajustarse al preéupuesto oficial de
la presente solicitud formal.

4. EVALUACION DE LA PROPUESTA:

CRITRIOS EVALUACION O PUNTAJE XIGMEDICAL

[JURIDICOS CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA - |CUMPLE/ NO-CUMPLE CUMPLE
ASPECTOS TECNICOS ] 35 PUNTOS 35 PUNTOS
ECONOMICO ~ |65 PUNTOS ‘ "~ |65 PUNTOS
TOTAL ‘ 100 PUNTOS , 100 PUNTOS

Con los resultados de esta evaluaclén,se tiene la suguiente

CONCLUSlON E! oferente, XlNGMEDICAL S.A.S, con NIT: 900315100-6 Representado
legalmente por CAMILO ANDRES CONTRERAS ARIAS identificado con Cedula de Ciudadania
No. 80093775 Expedida en Bogota. CUMPLE con los aspecto juridicos, de experiencia, técnicos y
economicos ajustados a las necesidades de la E.5.E. POPAYAN; en razén a lo anterior en la
condicién de EVALUADORES de esta Solicitud Formal No. 24 de 2019; recomendamos la
contratacién del oferente XINGMEDICAL $.A.S, con NIT: 900315100-6 Representado legaimente
por CAMILO ANDRES CONTRERAS ARIAS, para EL SUMINISTRO DE ACCESORIOS,
INSUMOS Y REPUESTOS PARA LOS EQUIPOS BIOMEDICOS DE PROPIEDAD DE LA
EMFRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN E.S.E.

Popayan, 4 § JUL 2019

T re’ leile G Q&‘““’\

EIDER JOSE TRUJ\LLO GUZMAN LU DA HILITO BELTRAN
P.U Area Administrativa j PU Punto de Atencién Purace.
‘A.D.F Resolucion 128/2019 ESE Popayan.
N |
2 = c@& :
SANQRA ABADIA CORONADO

AbogadaTContratista Proceso Juridico
Apoyo a la Evaluacién.

Revist aspectos técnicos: Ing. Adriana Garzén Hoyos = Subproceso de Tecnoiogia. a,b,
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